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Sposób impregnowania sztywnych części bielizny.
Zgłoszono 22 lutego 1936 r.
Udzielono 10 marca 1938 r.

Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest sposób impregnowania kołnierzyków,
mankietów i wszelkich innych sztywnych
części bielizny.

Sposób według wynalazku polega na
tym, że części bielizny z tkaniny, np. płót¬
na, pokrywa się cienką warstwą roztworu
nierozpuszczalnych w wodzie związków ce¬
lulozy, zwłaszcza nitrocelulozy, która po
wyschnięciu pokrywa impregnowaną część
bielizny gładką warstwą, nie przyjmującą
pyłu ani zanieczyszczeń i obmywającą się
łatwo wodą bez zmniejszenia sztywności i
połysku danej części bielizny, dzięki czemu
unika się prania i prasowania.
W celu pokrycia związkami celulozy

obrabianą część bielizny przepuszcza się
przez parę walców, z których dolny jest

zanurzony w roztworze związku celulozy,
aż do osiągnięcia pożądanego stopnia zwil¬
żenia. Po wysuszeniu pokrywa się powtór¬
nie świeżą cienką warstwą roztworu związ¬
ku celulozy sposobem natryskowym i po¬
nownie suszy;

Doświadczenie wykazało, że do nasyca¬
nia bielizny najbardziej nadają się roztwo¬
ry nitroceluloizy w mieszaninach niższych
alkoholi lub ich estrów ze związkami aro¬
matycznymi.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób impregnowania sztywnych części
bielizny, np. kołnierzyków lub mankietów,
przez pokrywanie ich cienką warstwą roz¬
tworu związków celulozy, znamienny tym,



że odpowiednią część bielizny przepuszcza
się przez parę walców, z których dolny jest
zanurzony w roztworze impregnującym,
zwłaszcza w roztworze nitrocelulozy w
mieszaninie niższych alkoholi lub ich
estrów ze związkami aromatycznymi, np.
benzenem, po wysuszeniu zaś obrabiany
przedmiot ponownie pokrywa się warstwą

impregnującego roztworu przez natryski¬
wanie.

Przemysł Bieliźniany ,,Asko"
A. Strassman i S-k a,
Spółka Akcyjna.

Zastępca: Inż. M. Brokman,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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